O repasse de recursos financeiros, oriundos do Fundo de Investimento Social, 
para a execução das despesas na função de Assistência Social, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho.
PRAZO: 10 (dez) meses, a partir da data de recebimento do recurso.
RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO: Valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), sendo o valor R$ 13.380,10 (treze mil, trezentos e oitenta reais e dez centavos) 

à conta da dotação orçamentária 8.244.41.4056, Elemento de Despesa: 4450 4299, 
Unidade Gestora: 1131S, Fonte 1500000001, e o valor R$ 1.619,90 (um mil, seiscentos 
e dezenove reais e noventa centavos) à conta da dotação orçamentária 8.244.41.4056, 
Elemento de Despesa: 3350 4306, Unidade Gestora: 1131S, Fonte 1500000001.
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e João Carlos Rosa. 

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE NOVEMBRO DE 2025.

[...]

O repasse de recursos financeiros, oriundos do Fundo Municipal da Infância 
e Adolescência - FMIA, para a execução das despesas na função de Assistência Social, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho. 
PRAZO: 6 (seis) meses, a partir da data de recebimento do recurso. 
RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO: Valor total de R$ 51.596,01 (cinquenta e 
um mil, quinhentos e noventa e seis reais e um centavo), sendo o valor R$ 44.335,31 
(quarenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos) à conta 
da dotação orçamentária 8.243.41.4041, Elemento de Despesa: 3350 4306, Unidade 
Gestora: 1129S, Fonte 2899000004, e o valor R$ 7.260,70 (sete mil, duzentos e sessenta 
reais e setenta centavos) à conta da dotação orçamentária 8.243.41.4041, Elemento de 
Despesa: 4450 4299, Unidade Gestora: 1129S, Fonte 2899000004.
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e Elza Oliveira da Silva. 

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

[...]

O repasse de recursos financeiros, oriundos de EMENDA IMPOSITIVA, para a 
execução das despesas na função de Assistência Social, conforme detalhado no Plano 
de Trabalho. 
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento do recurso. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). 
DOTAÇÃO: 8.244.41.4056, Elemento de Despesa: 3350 4306, Unidade Gestora: 1131S, 
Fonte 1500000001.
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e Jéssica Marques. 

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA
Gerente de Técnica Legislativa

[...]

O repasse de recursos financeiros, oriundos do Fundo de Investimento Social, 
para a execução das despesas na função de Assistência Social, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho.
PRAZO: 5 (cinco) meses, a partir da data de recebimento do recurso. 
RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO: Valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), sendo o valor R$ 6.410,00 (seis mil e quatrocentos e dez reais) à conta da 
dotação orçamentária 8.244.41.4056, Elemento de Despesa: 3350 4306, Unidade 
Gestora: 1131S, Fonte 1500000001, e o valor R$ 8.590,00 (oito mil e quinhentos e 
noventa reais) à conta da dotação orçamentária 8.244.41.4056, Elemento de Despesa: 
4450 4299, Unidade Gestora: 1131S, Fonte 1500000001.
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e Clemencia Bitancourt Donatti. 

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE NOVEMBRO DE 2025.